
Municipalidad de San Juan de Ojojona
San Juan de Ojojona F.M. Honduras C.A.

Tels.: 27 67 -OL7 5, 2767 -0035
E-mail: alcaldía_ojojona@yahoo.es

Ojojona, Francisco Morazán
05 de Julio del2017

Señorita:
Lissie Gonzál ez Zelay a:
Oficina de Información Publica
Su oficina

Presente.

Deseo que el todo poderoso derrame ricas y abundantes bendiciones en cada una

de sus labores que desempeña a diario.

La presente es para presentar la información que me fue solicitada sobre los

ingresos que recibe la municipalidad de los servicios prestados del mes de Junio

del año 2017

Sin más que decir me suscribo de usted.

Atentamente.

Tesorera Municipal
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San Juan de Ojojona
REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

Perfodo def: 01t0612017 al 3010612017

Cuenta
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Descripc¡on

lmpuestos Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

lmpuestos Sobre Bienes Rurales

lmpuesto Personal

Pu¡peria Area Urbana

Camicerias y Venta De Mariscos

Puesto de Venta de Ropa y Archineria

Billares

Otros Establecim¡entos no Clas¡ficados( Coca,

Servic¡os de Transporte(Empresa de Trasporte Por

Servic¡o de Transporte (Taxi local, MotoTaxi y

Cantinas,Expendios de Agua Ardiente

Maqu¡nas Tragamonedas y de V¡deos (Mensual)

Mol¡nos que Presentan Servicios a Particu¡ares

otros ServicioE no Clasificados

Bosques y Der¡vados, de Leña de Pino (por Carga)

Caóon de Roble Por carga

Metro de Madera Mue(a

Papeleria Plan de Manejo (Mapeo de Inspecciones

fondo por cáda carga de leña

Fondo Por Carga de Carbon

Leña RoÉa S¡n Factura

Tramites de Factura, por carga

A¡cantarillado Domiciliario (Mensual)

Alcantar¡llado Comerc¡al (Mensual)

Tren de Aseo Dom¡ciliario (Anual)

Tren de Aseo Comercial (Anual)

Conex¡ones y Reconex¡on$ de Alcantarillado

Rastro Público, por cabeze de Ganado ( Ganado

Limp¡eza de Cementerio (vec¡nos al Año)

Limp¡eza de cementerio (no vec¡nos)

Otros Servicios Municipales

Matrimonios por Celebrac¡on en la Mun¡cipalidad

Matrimonios por Celebracion en la Munic¡palidad

Cert¡fi caciones en general

Constancia Varias

Cedmcacion de Dom¡nio Util ( para vecinos )

Repos¡cion de Certmcacion Por Ext¡avio

Certif¡cac¡on de Dominio Pleno ( para no vec¡nos )

Cert¡ficac¡on de Dom¡n¡o Util ( para no vec¡nos )

Modulo de Tesoreria



San Juan de Ojojona
REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

Período def: 0110612017 al 3010612017

Cuenta
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1 11 I 't907
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11212010

11212101
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1121220102
'11212202

11212204

11212302

11212304

11212399

1121239901

11212501

1121250503
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1121250512

11212601
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11212701

11212702
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Valor Recaudado

300.00

540.00

400.00

3.504.30

700.00

550.00

300.00

850.00

200.00

150.00
't,600.00

945.00

270.00

50.00

200.00

880.00

1,059.37

1,200.00

600.00
'I,304.51

170.39

305.01

5,748.09

4,380.96

2.137.47

300.00
't,590.00

2,540.00

1,130.00

630.00

3,500.00

z,cuu.uu

300.00

200.00

10,140.'15

't,519.25

-253.67

-1,594.18
, 

^ññ 
ñ^

Dsacrioc¡on

Certif¡cac¡on de Marcas de Herrar

Autorizaciones y Vistos Buenos

Matr¡culas de Marcas de Herrar

Perm¡sos de Construccion, Restaurac¡on, por Millar

Permiso de Construcc¡on de Obr¿s

P.O. D¡stribuidoras de Mercaderia en ceneral

P.O. Maquinas Tragamonedas y Videos

P.O. Taxi Local, Moto Tax¡ y Carga

P.O. Pulper¡a Med¡ana (Area urbana)

P.O. Pulperias Pequeña (Area Urbana)

L¡cenc¡a para Buhoneros de Ot.o Munic¡pio (Por Dia)

Licencia para extracc¡on de recursos ( Madera,

Guia o Permiso para transportar Ganado Mayor de

Permiso Para Forjar Fierros

Inspeccion Urbana ( Unidad Mun¡cipal Amb¡ental )

Otros Derechos Munic¡pales

Multa Presentac¡ón de Declaraciones Juradas

Multa por Vagancia de Animales en Vías Públicas

Multas Puestas por Departamento Munic¡palde Justi

Recargos por lmpuestos Mun¡cipales

Recargos por Servic¡os Munic¡pales

Recuoeración oor Cobro de Bienes lnmuebles

Recuoeracion B.l. Urbanos

Recuoerac¡on B.l. Rurales

Recuperac¡ón lmpuesto Personal

Recuoeracion de lmouestos a Establecim¡entos

Recuperación Alcantar¡¡lado

Recuperacion de Tren de Aseo

Otros

Recuperacion de L¡mpieza de Cementer¡o

AIqu¡ler de Mercado, Cubiculo Senc¡llo

Alquiler de Edificio Localde La Cooperativa

Alquiler usos Multiples, OEan¡zaciones

Consumo de Energ¡a Electrica ( Alquiler de Salon

Intereses por lmpuesto

Por Tasas Por lmpuestos

Descuento por Pronto Pago

Descuento Adulto Mayor

Dominio Pleno, Cua¡ta Categoria, (por Metro

Modulo de Tesoreria Pá9. 2



San Juan de Ojojona
REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

P.rfodo dof : 0110612017 al 3fyOBf2O17

Cuant!
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2222zJgp
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V.lor Rgcaud¡do

2,500.00

r,3{D.00

2,831.2A

500.00

13,755.11

fbscripc¡on

Domin¡o Plgno, Quinte Cabgoda (por tibtros
Otros E¡i.nes Inmueblos (Dom¡nio Ut¡l 'Manzans)
Otros Bbnes Inmu€bbs (Dominio Util 'Manzana)
Elaborac¡on ds Pleno. Dom¡nio Plano

InterEEeg Bancafios

177,826.'16

vN7t2017 Modulo de T€soreria Pá9. 3


